
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 525

6 Νοεμβρίου 2008

   ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 
στρ. στη θέση «Περιφερειακή οδός Φυλή − Ασπρό−
πυργο» Περιφέρειας Δήμου Φυλής του Νομού Ατ−
τικής που κάηκε από πυρκαγιά της 22.7.2008. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,350 στρ. 
στη θέση «Μάλλια κούκια−Βγιέθι» Περιφέρειας του 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 29.7.2008. ...................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στο 3° χλμ. της Εθνικής Οδού Αλεξανδρού−
πολης − Κομοτηνής στο Δήμο Αλεξανδρούπολης 
Ν. Έβρου. ................................................................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4884/13.11.2007 
απόφαση περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας. .......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4589 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 στρ. 

στη θέση «Περιφερειακή οδός Φυλή − Ασπρόπυργο» 
Περιφέρειας Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής που 
κάηκε από πυρκαγιά της 22.7.2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
καταστραφέντων εκτάσεων κλπ».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 3693/10.9.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 0,500 στρ (πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Περιφερειακή οδός 
Φυλής − Ασπροπύργου» Περιφέρειας Δήμου Φυλής του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής «1,2,3,4,5,1» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δρόμο και εκείθεν δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 22.7.2008 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από Χαλέπιο Πεύκη και πουρνάρι με ποσοστό κάλυψης 
>40%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης 
των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5013

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.13 10:55:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5015

    Αριθμ. 4775 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,350 στρ. 

στη θέση «Μάλλια κούκια−Βγιέθι» Περιφέρειας του 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, που κάηκε από 
την πυρκαγιά της 29.7.2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.». 
2. Την υπ’ αριθμ. 4053/8.9.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,350 στρ. (ενός στρέμματος και τριακόσιων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Μάλλια κούκια−Βγιέθι» Περιφέρειας του Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, 24, 25, 26, 27, Α) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 29.7.2008 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δασικά είδη φυτών αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνους, 
σχίνους και αγριελιές), σε ποσοστό >του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5017

Αριθμ. 5335 (3)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

στο 3° χλμ. της Εθνικής Οδού Αλεξανδρούπολης − Κο−
μοτηνής στο Δήμο Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ − 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α/2002) «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτής, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. 116/Α) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (Α΄ 61).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α/ 
1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (Φ.Ε.Κ. 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολι−
κής Μακεδονίας−Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. Η−7496/07/1.9.2008 (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
5335/11.9.2008) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών Ν. Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας η μελέτη οριοθέτησης τμήματος ρέματος στο 3° 
χλμ. της Ε.Ο. Αλεξανδρούπολης − Κομοτηνής στο Δήμο 
Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 61051/7.9.2008 (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 5631/ 
24.9.2008) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης με συνημμένο απόσπασμα Πρακτικού 
της υπ’ αριθμ. 11 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου Αλεξανδρούπολης με θετική γνωμοδότηση για τη 
μελέτη οριοθέτησης του ρέματος του θέματος.

9. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και την 
οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Έβρου και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο αναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος στο 3° χλμ. της Ε.Ο. Αλεξανδρούπο−
λης − Κομοτηνής στο Δήμο Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου, 
όπως φαίνονται στην οριζοντιογραφία συντεταγμένων 
κορυφών οριογραμμών του ρέματος κλίμακας 1:500, 
η οποία συντάχθηκε από τους πολιτικούς μηχανικούς 
Περδίκη Αθανάσιο και Πρώιο Νικηφόρο, όπως αυτή ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Έβρου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Κομοτηνή, 17 Οκτωβρίου 2008

  Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



5018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5019



5020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπ’ αριθμ. 4884/13.11.2007 απόφαση περί κηρύξε−

ως εκτάσεως αναδασωτέας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
612Δ/26.11.2007 γίνονται οι ακόλουθες διορθώσεις:

Α) Στην πρώτη σειρά της δεύτερης σελίδας ν’ ανα−
γραφεί (γ) αντί του (β) και στην δεύτερη σειρά της ίδιας 

σελίδας ν’ αναγραφεί (β) αντί (γ) προκείμενου αυτά να 

ανταποκρίνονται στον προσαρτημένο χάρτη.

Β) Στην δεύτερη σειρά της δεύτερης σελίδας 87 τ.μ. 

αντί των 870 τ.μ. που αναφέρεται κατά τα λοιπά ισχύει 

η παραπάνω απόφαση μας ως έχει.

  (Από την Περιφέρεια Αττικής)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005250611080008*


